[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE

[image: image3.jpg]

LEI ORDINÁRIA Nº 1790/2015

Autoriza abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento de 2015 no valor de R$ 491.700,00

A CÂMARA DE LIMA DUARTE APROVA E O PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONA A SEGUINTE LEI:
Art.1º Fica o Prefeito Municipal autorizado a abrir crédito adicional suplementar no valor de R$ 491.700,00 (Quatrocentos e noventa e um mil e setecentos reais) à seguinte dotação do orçamento municipal de 2015:

Órgão 2 - Prefeitura Municipal De Lima Duarte

2.6 - SECRETARIA DE OBRAS

2.6.0 - SECRETARIA DE OBRAS

2.06.00.15.451.008.1.0011 - DRENAGEM/URBANI./PAVIMEN. DE VIAS URBANAS - CONVÊNIO

4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES---------------------------------------- R$ 491.700,00

Total Geral --------------------------------------------------------------------------R$ 491.700,00

Art.2º Para atender o que prescreve o artigo anterior, será utilizado como fonte de recurso o excesso de arrecadação proveniente de recursos de convênios, na forma do artigo 43 da Lei Federal nº 4.320/1964:

Total Geral ------------------------------------------------------------------------- R$ 491.700,00
Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Lima Duarte, 12 de maio de 2015.
Arzenclever Geraldino Silva

Prefeito Municipal
Publicado por afixação no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de Lima Duarte – em 12/05/2015 – Prefeitura Municipal de Lima Duarte.
[image: image2.jpg]Rua Antonio Carlos, n° 51 - Centro - CEP 36.140-000 - Lima Duarte - MG
Telefax: (032) 3281-1165 - E-mail: camarald@ldonline.com.br
Pagina na Internet: http://www.camarald.mg.gov.br

[image: image2.jpg][image: image3.jpg]